朔平环评函[2018]4号

关于朔州旺旺诚信能源有限公司平鲁区旺旺诚信

加油站建设项目环境影响报告表的批复

朔州旺旺诚信能源有限公司：

你单位报送的《朔州旺旺诚信能源有限公司平鲁区旺旺诚信加油站建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及申请已收悉。经研究，现批复如下：

一、你单位在朔州市平鲁区凤凰城镇凤凰城村G109国道附近，建设旺旺诚信加油站项目，项目占地3500平方米，总储油能力150m3，主要建设3个30m3的双层柴油罐，2个30m3的双层汽油罐及双层管道等，5台柴油双枪加油机、3台汽油双枪加油机，及其它配套设施，项目总投资550万元，其中环保投资6.5万元。朔州市平鲁区发展和改革局以平发改备案［2017］39号文对该项目进行了备案。
根据《报告表》结论、专家技术审查意见，该项目符合国家产业政策，在严格落实《报告表》提出的各项环境保护对策措施以及本批复的前提下，同意实施建设。

二、项目建设和运营管理中应重点做好以下工作：

1、落实大气污染防治及管理措施：施工期采取边界围挡、物料遮盖、场地洒水、运输车辆加盖篷布等措施减少施工扬尘。项目建成后，站房冬季利用清洁能源采暖，不得建设使用燃煤锅炉；按规范要求建设加油站油气回收系统，加强运营期管理定期检查阀门、管道、及时更换密封垫、阀心等，防止管道、阀门及储罐泄露。

2、落实水环境保护措施。施工区设置废水收集沉淀池，施工废水、生活污水收集处理后回用于施工物料混合或地面洒水抑尘，不得外排。运营期采用旱厕，职工生活洗漱废水，经收集后主要用于站区抑尘用水，不得外排。

3、落实噪声污染防治措施。选用低噪声设备，基础减振，厂房隔声等降噪措施，加强进站车辆管理，厂界噪声达到《工业企业厂界噪声排放标准》（GB12348-2008）要求的标准。

4、做好固体废物的妥善处置。生活垃圾设置垃圾收集箱，集中收集后送区垃圾场填埋；危废集中收集于危废暂存间，交有资质单位处置。
5、加强生态保护，严格落实各项生态恢复措施。严格在规划地范围内建设，施工结束后对临时占地全部生态恢复。
6、有效防范环境风险。制定突发事故风险防范和应急预案，定时组织演练，建立与地方政府的应急预案联动机制。

三、项目建设应严格执行环境保护“三同时”制度。项目建成后，必须按规定进行工程环境保护竣工验收备案。
四、平鲁区环境监察大队负责本项目环境保护施工期和运营期的日常监督管理工作。

朔州市平鲁区环境保护局

2018年8月26日